
          COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
       

 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 

 

150 del 03/10/2018 
 

 

Oggetto: Interpretazione autentica art.16, punto 3 del Regolamento TARI 

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno due del mese di Ottobre alle Ore 21.00 nei locali comunali, a seguito invito diramato 

dal Presidente del Consiglio in data 27/09/2018 Prot. n. 20757, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

straordinaria, in prima convocazione.  

 Presiede l’adunanza il Sig. Giuseppe Manzella, nella qualità di Presidente del Consiglio Comunale e sono 

rispettivamente presenti ed assenti, al momento della votazione del punto all’o.d.g. iniziato il 2/10/2018 e  che si è 

svolta dopo le ore 00.30 del giorno  03/10/2018, i sigg.: 

 

 

COGNOME E NOME 

 

Presente 

 

Assente 

 

COGNOME E NOME 

 

Presente 

 

Assente 

MANZELLA Giuseppe x □ NICCHI Angelo Alessio □ x  

BIUNDO Leonardo x □ CATALANO Salvatore □ x  

PALAZZOLO Monica □ x  MALTESE Vito □ x  

ANSELMO Antonino x □ SCRIVANO Girolamo x □ 

GIAIMO Michele □ x DI MAGGIO Salvina □ x 

FERRARA Giuseppe x □ PALAZZOLO Caterina x □ 

ABBATE Vera x □ LO CRICCHIO Francesca x □ 

LA FATA M. Francesca x □ PALAZZOLO Fannita x □ 

MALTESE Marina x □ D’ALEO Angela x □ 

SOLLENA Vito □  x MANZELLA Vito x □ 

  

Fra gli assenti risultano i signori:  M. Palazzolo – Giaimo – Sollena – Nicchi – Catalano – V. 

Maltese – Di Maggio   

   

 

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott. Giovanni Impastato. 

 

 

 



Assume la Presidenza Manzella Giuseppe 

Sono presenti n. 13 consiglieri 

Assenti i consiglieri: Vito Maltese, Giaimo, M. Palazzolo, Sollena, Nicchi, Di Maggio, Catalano  

La seduta è pubblica 

IL PRESIDENTE 

Procede con la trattazione del 3° punto dell’o.d.g., avente per oggetto: “Interpretazione autentica 

art.16, punto 3 del Regolamento TARI”, la cui proposta  è stata predisposta dal Sindaco e che 

riporta in calce i parere tecnico, contabile e del Collegio dei Revisori, espressi favorevolmente, 

Il Segretario Generale, Dott. G. Impastato espone l’argomento e dà lettura del verbale di 

Commissione Regolamenti; 

Al dibattito interviene il capogruppo Ferrara 

 
 Il resoconto degli interventi è riportato in calce al presente atto. 

 

Il Presidente indice la votazione, in forma palese, per alzata di mano, della proposta che ottiene il 

seguente risultato: 

Presenti n. 13 

Voti favorevoli n. 13 

Voti contrari n. -- 

Astenuti n. --  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta di delibera e ritenutala meritevole di approvazione; 

VISTI i parere espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000; 

VISTO il parere dei Revisori dei Conti; 

VISTO il parere della Commissione Consiliare in materia di Regolamenti; 

SENTITO l’esito della votazione sulla proposta; 

UDITI gli interventi resi in aula; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la proposta avente ad oggetto:“Interpretazione autentica art.16, punto 3 del 

Regolamento TARI””, così come proposta dal Sindaco. 

 

Il consigliere La Fata chiede l’immediata esecutività per l’atto. 

Il Presidente indice la votazione, per la superiore proposta, in forma palese per alzata di mano che 

Ottiene 13 voti favorevoli 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto le risultanza della votazione 

DELIBERA 

 

Di munire l’atto dell’immediata esecutività 

 

 

 

 


